



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.175.882,36	5.592.650,00	5.592.650,00	4.725.294,12	4.725.294,12	4.454.352,05
RECEITAS DE CAPITAL	1.144.023,00	753.900,00	753.900,00	381.341,00	381.341,00	0,00
SUBTOTAL	15.319.905,36	6.346.550,00	6.346.550,00	5.106.635,12	5.106.635,12	4.454.352,05
(-) DEDUÇÕES	1.987.707,12	742.683,32	742.683,32	662.569,04	662.569,04	481.653,10
Receitas de Operações de Créditos	0,00	83.333,32	83.333,32	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	242.748,39	119.350,00	119.350,00	80.916,13	80.916,13	69.066,38
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	469.023,00	36.300,00	36.300,00	156.341,00	156.341,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.275.935,73	503.700,00	503.700,00	425.311,91	425.311,91	412.586,72
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.332.198,24	5.603.866,68	5.603.866,68	4.444.066,08	4.444.066,08	3.972.698,95

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.564.450,00	4.188.150,00	4.188.150,00	5.004.466,18	5.004.466,18	3.310.262,79	3.310.262,79	2.815.442,14
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.600,00	2.200,00	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.557.850,00	4.185.950,00	4.185.950,00	5.004.466,18	5.004.466,18	3.310.262,79	3.310.262,79	2.815.442,14
DESPESAS DE CAPITAL	3.827.000,00	1.275.666,67	1.275.666,67	1.265.308,58	1.265.308,58	1.077.522,85	1.077.522,85	382.056,17
(-) Deduções	406.000,00	135.333,33	135.333,33	403.183,67	403.183,67	225.877,89	225.877,89	230.115,21
Amortização de Dívida	406.000,00	135.333,33	135.333,33	403.183,67	403.183,67	225.877,89	225.877,89	230.115,21
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.978.850,00	5.326.283,33	5.326.283,33	5.866.591,09	5.866.591,09	4.161.907,75	4.161.907,75	2.967.383,10
RESULTADO	-14.702.914,27	-4.822.583,33	-4.822.583,33	-5.441.279,18	-5.441.279,18	-3.736.595,84	-3.736.595,84	-2.554.796,38
RESULTADO	-2.646.651,76	277.583,35	277.583,35	-1.422.525,01	-1.422.525,01	282.158,33	282.158,33	1.005.315,85

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	2.409.793,93	2.409.793,93	2.183.916,04	-225.877,89	-225.877,89
(-) Disponibilidade de Caixa	1.732.161,42	1.732.161,42	1.862.778,06	130.616,64	130.616,64
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	22.103,69	22.103,69	35.302,14	13.198,45	13.198,45
(+) Restos a Pagar Processados	763.573,15	763.573,15	107.329,98	-656.243,17	-656.243,17
II - Dívida Consolidada Líquida	1.419.101,97	1.419.101,97	393.165,82	-1.025.936,15	-1.025.936,15
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.419.101,97	1.419.101,97	393.165,82	-1.025.936,15	-1.025.936,15